ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

(Тюменская область)

 Нижневартовский район
Сельское поселение Вата
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от
д. Вата

Об увеличении фондов оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Вата и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Вата
   В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 октября 20233 года № 531-п « О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборов должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.10.2023 года № 506-п «Об увеличении фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации Нижневартовского района от 18.10.2023 г. № 1050 «Об увеличении фонда оплаты труда муниципальных учреждений Нижневартовского района», руководствуясь Уставом сельского поселения Вата:
     1. Осуществить с 01 октября 2023 года увеличение на 5,5 процента фондов оплаты труда должностного лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Вата и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Вата.
2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением размера ежемесячного денежного вознаграждения, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.
      3. Настоящее решение разместить на официальном веб - сайте администрации сельского поселения Вата (http://adminvata.ru/).

      4.  Настоящее решение вступает в силу после даты его официального опубликования (обнародования), распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
     5.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Вата (Байдельдинова К.А.).

Глава сельского  поселения                                                                            М.В. Функ